
APSTIPRINĀTS

ar 12.05.2023.rīkojumu Nr.V-54/2023

Sadaļa Nr.1 "Veselības aprūpes pakalpojumi"

Nr. Pakalpojums Cena EUR

1. Speciālista konsultācijas un pakalpojumi

1.1. Ambulatora ārsta – speciālista konsultācija 40.00

1.1.1. Ambulatora medicīnas zinātņu doktora konsultācija 50.00

1.2. Ambulatora ārsta speciālista konsultācija ārpus darba laika, iepriekš apstiprinātā pieņemšanas laikā 40.00

1.3.
Ambulatora galveno speciālistu, nodaļu vadītāju un medicīnas doktoru konsultācija ārpus darba laika, 

iepriekš apstiprinātā pieņemšanas laikā
60.00

1.4. Neonatologa apskate pirms profilaktiskās potēšanas 30.00

1.5. Ārsta profilaktiskā apskate 20.00

1.6. Oftalmologa konsultācijas un izmeklējumi:

1.6.1. Pirmreizēja konsultācija 30.00

a) Atkārtota konsultācija 20.00

1.6.2. Pirmreizēja konsultācija bērniem un pensionāriem 17.00

b) Atkārtota konsultācija 14.00

1.6.3. Datorizēta redzes lauka izmeklēšana (vienai acij) 7.00

1.6.4. Acu ultrasonogrāfija 10.00

1.6.5. Tonometrija 6.00

1.6.6. Briļļu recepšu izrakstīšana 7.00

1.7. Izmeklējumu rezultātu klīniskais skaidrojums un konsultācija par medikamentu lietošanu 15.00

1.8. Recepšu izrakstīšana 3.00

1.9. Ambulatora vecmātes konsultācija 30.00

1.9.1. Vecmātes konsultācija zīdīšanas konsultāciju kabinetā 30.00

1.9.2. Ambulatora bērnu aprūpes māsas konsultācija 20.00

1.10. Vakcinācijas māsas konsultācija 15.00

1.11. Otoakustiskās emisijas izmeklējums 15.00

1.12. Ārsta ģenētiķa medicīniski ģenētiskā konsultācija

1.12.1. Pirmreizēja konsultācija 65.00

a) Atkārtota konsultācija 25.00

1.13. Uztura speciālista konsultācija 20.00

1.14. Psihologa konsultācija

1.14.1. Pirmreizēja konsultācija 25.00

a) Atkārtota konsultācija 20.00

1.15. Ārsta osteopāta konsultācija 45.00

1.16. Vecmātes vizīte mājās (Rīgas pilsētā un Pierīgā), iepriekš saskaņotā laikā, ar priekšapmaksu 60.00

1.17. Teipošana grūtniecības un pēcdzemdību periodā 22.40

2. Individuālais grūtniecības aprūpes līgums

2.1. Individuāla grūtniecības aprūpes konsultācija ar izvēlētu ārstu ginekologu-dzemdību speciālistu 40.00

2.2. Individuāla grūtniecības aprūpes konsultācija ar izvēlētu vecmāti 30.00

2.3. Individuāla sagatavošana dzemdībām, t.sk.ūdensdzemdībām (aptuvenais ilgums 2 stundas) 50.00

2.4. Elpošanas individuāla nodarbība (no pāra) 50.00

Maksas pakalpojumu cenrāža

spēkā no 15.05.2023.

Page 1 of 5



Nr. Pakalpojums Cena EUR

2.5. Masāžas

2.5.1. Masāža zīdaiņiem 15.00

2.5.2. Masāža pieaugušajiem

2.5.2.1. - apkakle 15.00

2.5.2.2. - mugura 25.00

2.5.2.3. - vispārējā 45.00

2.6. Grūtnieču masāža līdz 60 min. 60.00

2.7. Slingu terapija - Ģimenes skolā 16.00

2.8. Pacientu apmācība pielietot veselības paškontroles metodes

2.8.1. -no personas 20.00

2.8.2. -no pāra 30.00

3. Individuālais dzemdību līgums

3.1. Ar izvēlētu ārstu – dzemdību speciālistu 600.00

3.2. Ar izvēlētu vecmāti 450.00

3.3. Izvēlēta neonatologa klātbūtne dzemdībās 350.00

3.4. Izvēlēta anesteziologa klātbūtne dzemdībās 350.00

3.5. Plānota ķeizargrieziena operācijas nodrošināšana ar individuāli izvēlētu:

3.5.1. - dzemdību speciālistu, operatoru 600.00

3.5.2. - anesteziologu 350.00

3.5.3. - vecmāti 200.00

3.5.4. - operāciju māsu vai māsu anestēzisti 150.00

3.5.5. - ārstu – neonatologu 200.00

3.6. Plānota ķeizargrieziena operācijas pēc pacientes pieprasījuma 3000.00

3.7.
Grūtniecei, kas slēdz individuālu dzemdību aprūpes līgumu ar ārstu/vecmāti katrs sniegtais maksas 

pakalpojums jāmaksā papildus pēc Maksas pakalpojuma cenrāža

3.8.
Grūtniecēm, kurām nav individuālā dzemdību aprūpes līguma, jāmaksā par visiem pakalpojumiem saskaņā 

ar Rīgas Dzemdību nama Maksas pakalpojumu cenrādi.

3.9. Relaksācija ūdenī (vannā) pirmajā dzemdību periodā 60.00

3.10. Dzemdības ūdenī, bez individuālās dzemdību aprūpes līguma (EUR 140+60) 200.00

3.11. Dzemdības ūdenī, slēdzot individuālās dzemdību aprūpes līgumu ar vecmāti (EUR 450 +60) 510.00

3.12. Dzemdības ūdenī, slēdzot individuālās dzemdību aprūpes līgumu ar ārstu (EUR 600+60) 660.00

3.13.
Vecmātes sniegtā aprūpe II-III dzemdību periodā (līdz pārvešanai uz pēcdzemdību nodaļu) pēc maiņas 

beigām pēc klientes vēlēšanās
150.00

3.14.
Ārsta sniegtā aprūpe II-III dzemdību periodā (līdz pārvešanai uz pēcdzemdību nodaļu) pēc maiņas beigām 

pēc klientes vēlēšanās
200.00

3.15. Ķirurģiska kontracepcija (Tuboligācija) pēcdzemdību periodā 280.00

3.16. Ķirurģiska kontracepcija ķeizargrieziena operācijas laikā 75.00

3.17. Individuāls medicīnas māsas vai vecmātes postenis (maksa par 1 stundu) 17.00

4.
Ārzemnieces, bezpavalstnieces un viņu jaundzimušā veselības aprūpe, ja pacients neietilpst 

Veselības aprūpes finansēšanas likuma 9.pantā minēto personu lokā                                                                                                      

4.1. Aprūpe dzemdībās:

4.1.1. - vaginālās dzemdības 835.00

a) papildus piemaksa par gultasdienu (sākot no 2.pēcdzemdību dienas) 100.00

4.1.2. - dzemdības ar ķeizargrieziena operāciju pēc medicīniskajām indikācijām 1200.00

b) papildus piemaksa par gultasdienu (sākot no 2.pēcoperācijas dienas) 100.00

Page 2 of 5



Nr. Pakalpojums Cena EUR

4.1.3. - citi pakalpojumi, saskaņā ar Maksas pakalpojumu cenrādi

Dzemdību analgēzijas pakalpojums pēc pacientes vēlēšanās.

Ja dzemdības beidzas ar ķeizargrieziena operāciju, pakalpojumam tiek piešķirta atlaide 100 % apmērā 

4.1.5. Slāpekļa oksidula (smieklu gāze) pielietošana dzemdību analgēzijai pēc pacientes vēlēšanās 70.00

4.1.6. Epidurālā analgēzija pēcoperācijas periodā 110.00

4.2. Pacientes ar grūtniecības patoloģiju un pacientes pirmsdzemdību aprūpe:

4.2.1.
- par 1 gultasdienu, kas ietver maksu par ārstnieciskām manipulācijām, diagnostiskiem izmeklējumiem, 

analīzēm un ārstēšanu
100.00

4.2.2. - par dzemdes dobuma abrāziju 100.00

4.3. Dienas stacionārā sniegtā aprūpe:

4.3.1. Gultasdiena (bez manipulācijām*) 30.00

4.3.2. par gadījumu, kas ietver vienu gultasdienu un dzemdes dobuma abrāziju intravenozajā narkozē 150.00

4.4. Jaundzimušo intensīvā terapija (līdz 7.dzīves dienai)

4.4.1. Maksa par 1 gultas dienu, NVD noteiktais gultas dienas tarifs ārstniecības iestādei 100.00

4.4.2.
Par veiktajām manipulācijām, pēc MK noteikumiem 555, un NVD mājas lapā publicētā manipulāciju sarakstā 

noteiktajiem tarifiem 

4.5. Ginekoloģisko pacientu aprūpe

4.5.1.
- par 1 gultasdienu, kas ietver maksu par ārstnieciskām manipulācijām, diagnostiskiem izmeklējumiem, 

analīzēm un ārstēšanu
100.00

ES dalībvalsts pilsoņiem bez EVAK vai aizvietojošā sertifikāta:

4.6. Aprūpe dzemdībās:

4.6.1. tai skaitā dzemdības dzemdību patoloģijas gadījumā 937.89

4.6.2. fizioloģiskās dzemdības 701.80

4.6.3. ķeizargrieziens (pēc medicīniskajām indikācijām) 1173.03

4.6.4. Pacienta iemaksas par veselības aprūpes pakalpojumiem, par 1 gultas dienu 10.00

4.6.5.
Dzemdību un pēcdzemdību analgēzija: Par veiktajām manipulācijām, pēc MK noteikumiem 555, un NVD 

mājas lapā publicētā manipulāciju sarakstā noteiktajiem tarifiem 

4.7. Jaundzimušo intensīvā terapija un reanimācija (līdz 7.dzīves dienai)

4.7.1. Maksa par 1 gultas dienu, NVD noteiktais gultas dienas tarifs ārstniecības iestādei 116.04

4.7.2.
Par veiktajām manipulācijām, pēc MK noteikumiem 555, un NVD mājas lapā publicētā manipulāciju sarakstā 

noteiktajiem tarifiem 

4.7.3. Pacienta iemaksas par veselības aprūpes pakalpojumiem, par 1 gultas dienu 10.00

4.8. Grūtnieču un ginekoloģisko pacientu aprūpe

4.8.1. Maksa par 1 gultas dienu, NVD noteiktais gultas dienas tarifs ārstniecības iestādei 116.04

4.8.2.

Par veiktajām manipulācijām, pēc MK noteikumiem 555, un NVD mājas lapā publicētā manipulāciju sarakstā 

notektajiem tarifiem 

4.8.3. Pacienta iemaksa par veselības aprūpes pakalpojumiem, par 1 gultas dienu 10.00

6. Diagnostiskie pakalpojumi

6.1. Ultraskaņas izmeklējumi grūtniecei un ginekoloģiskai pacientei

6.1.1. Ultraskaņa ginekoloģiskai pacientei 40.00

6.1.2. Ultraskaņa grūtniecei pie vienaugļa grūtniecības 45.00

6.1.2.1. Ambulatora ultrasonogrāfija ar doplerometriju, ja to veic speciālists ar  medicīnas zinātņu doktora grādu 50.00

4.1.4. 285.00

Page 3 of 5



Nr. Pakalpojums Cena EUR

6.1.3.
Atkārtota augļa ultrasonogrāfija 1 orgāna struktūras precizēšanai, atkārtota AFI mērīšana, atkārtota 

ginekoloģiska US diagnozes precizēšanai (pie tā paša speciālista)
20.00

6.1.4. Ultraskaņa grūtniecei pie dvīņu grūtniecības 60.00

a) Ultrasonogrāfija pie dvīņu grūtniecības ar doplerizmeklējumu 60.00

b) Ultrasonogrāfija pie trīņu grūtniecības 60.00

6.1.5. Augļa US ar doplerizmeklējumu 45.00

6.1.6. Doplerizmeklējums bez augļa biometrijas 30.00

6.1.7. Ārējais augļa apgrozījums 70.00

a) apgrozījums neizdodas 45.00

6.1.8. Augļa izmeklēšanas ieraksts/attēla izdruka: 
1

1
 valsts apmaksātā pakalpojuma ietvaros paciente bez maksas saņem līdz 2 izdrukām

a) izmeklējuma datu ieraksts pacientes elektroniskajā datu nesējā 20.00

b) 3D augļa ultrasonogrāfijas attēla izdruka / ieraksts pacientes elektroniskajā datu nesējā 70.00

c)
3 D (trīs dimensiju) vai 4 D (četru dimensiju) papildus attēlu  izdruka pēc pacientes pieprasījuma (līdz 3 

attēliem)
7.00

6.1.9. Biofizikālā profila (BFP) noteikšana 20.00

6.1.10. USG un I trimestra pacienta konsultācija ar risku kalkulāciju                                                                                70.00

6.1.11.
USG un I trimestra pacienta konsultācija ar risku kalkulāciju dvīņiem (dvīņu grūtniecības 

gadījumā)                                                                              
90.00

6.2. Ārpuskārtas US apskate pēc pacientes vēlēšanās 70.00

6.3. Diagnostiskā amniocentēze ar USG un konsultāciju 210.00

6.4. Horionbiopsija, folikula iegūšana ar USG un konsultāciju 210.00

6.5. Ultraskaņas izmeklējumi jaundzimušajiem:

6.5.1. Vienas orgānu sistēmas izmeklējumi 24.00

6.5.2. Divu orgānu sistēmas izmeklējumi 45.00

6.5.3. Trīs orgānu sistēmas izmeklējumi 60.00

6.6. Citi diagnostiskie izmeklējumi

6.6.1. - kardiotokogramma ar nolasīšanu 20.00

7. Procedūras un mazās ginekoloģiskās operācijas

7.1. Biopsijas paņemšana 15.00

7.2. Aspirāta paņemšana no dzemdes dobuma 20.00

7.3. IUS ievadīšana 60.00

7.4. IUS izņemšana 30.00

7.5. Maksts medikamentozā terapija bez medikamenta cenas (katra procedūra) 5.00

7.6. Manipulācija izmeklējamā materiāla paņemšanai 3.00

7.7. Intramuskulārā injekcija (bez medikamenta vai vakcīnas cenas) 3.00

7.8. Intravenozā injekcija (bez medikamenta cenas) 7.00

7.9. Intravenozā sistēma (bez medikamenta cenas) 15.00

7.10. ARABIN pesārija uzlikšana 90.00

7.11. svešķermeņa evakuācija ginekoloģiskās apskates laikā 10.00

8. Dienas stacionārs (Pacientēm bez nosūtījuma)

8.1. Maksas gultas diena 30.00

8.2. Abrāzija i/v narkozē bez nosūtījuma 150.00

8.3. IUS ievadīšana vai izņemšana i/v narkozē 150.00

8.4. Veidojuma noņemšana i/v narkozē 190.00

Page 4 of 5



Nr. Pakalpojums Cena EUR

8.5. Šuvju korekcija i/v narkozē 190.00

9. Vakcinācija

9.1 Vakcinācijas veikšana (bez vakcīnas cenas) 5.00

9.2 Vakcinācijas veikšana pret gripu ar pacienta iegādātu vakcīnu (bez vakcīnas cenas) 2.50

10. Uzņemšanas nodaļa

10.1.
Anti - D(rh) immunoglobulin (1250IU) ievadīšana (Ārvalstniecēm, bezpavalstniecēm un ES dalībvalstu 

pilsonēm bez EVAK vai aizvietojošā sertifikāta)
100.00

Page 5 of 5


